[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2025

№ 563
Об утверждении Перечня муниципального имущества Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на 2026 год
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе и физическим лицам, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на 2026 год согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 года и подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению на официальном сайте Пениковского сельского поселения https://peniki47.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пениковского сельского поселения

                В.Н. Бородийчук

Приложение

к постановлению администрации

Пениковского сельского поселения
от 24.10.2025 № 563
Перечень

муниципального имущества Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства

	№

п/п
	Наименование и характеристика

имущества
	Местонахождение

имущества
	Наименование

правообладателя

	1.
	Генератор дизельный

«SKAT»

Комплект поставки УГД-5500Е
	Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Пеники, ул. Новая, д. 13
	Администрация Пениковского сельского поселения

	2.
	Мотопомпа «PRAMAC»

	Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Пеники, ул. Новая, д. 13
	Администрация Пениковского сельского поселения

	3.
	Универсальная подметальная машина

«PATRIOT» PS 888 S
	Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Пеники, ул. Новая, д. 13
	Администрация Пениковского сельского поселения

	4.
	Лесопожарная воздуходувка-опрыскиватель «Ангара»
	Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Пеники, ул. Новая, д. 13
	Администрация Пениковского сельского поселения